r
P f r

Folha n "

Processo n° 006/2021
\_______________ _ ________________/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 006/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 007/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Informática. Empresa vencedora:
INFOSERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ. N° 01.488.094/0001-52. Valor: R$ 555.430,00 (quinhentos e
cinquenta mil e quatrocentos e trinta reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000
c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 02 de março de 2021. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

M
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
ra  E5TÍ.D3 00

SãO LUÍS, QUARTA * 03 DE MARçO DE 2021 * ANO XV * N® 2549

EXTRATO DO 3» ADITIVO DO CONTRATO N® 018/2018
PREGÃO PRESENCIAL N® 011/2018

9
Contratante: O Município de Buriti - MA, através da Secretaria
de Transporte, Infraestrutura e Serviço Urbanos, CNPJ:
06.117.071/0001-55. Contratada: J.B.F TRANSPORTE
COLETIVO E TURISM O, inscrita  no CNPJ sob o n®
07.175.717/0001-13. Objeto do presente termo de aditivo:
Aditivar 60 (sessenta) dias o contrato Nfi 018/2018, PREGÃO
ELETRÔNICO NQ 011/2018, tendo como objeto Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Limpeza
Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de transporte, Infraestrutura e Serviços Urbanos. Data da
Assinatura: 29 de janeiro de 2021. Representante da
Contratante: Francisco Xavier Aragão, CPF nQ 254.754.793-72.
Representante da Contratada: Ana Cristina Araújo Cardoso.
Buriti (MA). Publique-se.

Publicado por: ALDAENIO CARVALHO SOARES
Código identificador: 132cl79aa9c3dc0a0712b372faabcdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®
007/2021-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 007/2021-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 007/2021-PMC
PREGÃO PRESENCIAL N« 008/202l-CPUPMC
VIGÊNCIA: 12 MESES__________________________________________________________
BENEFICIÁRIO DA ATA: D VIEIRA DA SILVA EIRELI ■ ME.
CNPJ: 23.177.062/0001-79 |CNPJ: 23.177.062/0001-79
ENDEREÇO: AV Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas/MA
E-MAIL: adailtonrsiIva@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Adailton Ribeiro Silva

|CPF N°: 022.931.714-69~CPF N®: 022.931.714-69
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Banco do Brasil Agência: 0895-8 Conta; 58865-2

1 '  °- F -----------------------

Item Descrição Unidade Quant. Marca VI. Unitário VI. Total

1 Adaptador Wifi USB 300 MBPS Unidade 10 Multilaser 104,83 1.048,30

2 Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt Unidade 15 Forceline 266,83 4.002,45

3 Bateria CR2032 Pilha 3v bios Carteia 15 Forceline 5,47 82,05

4 Cabo de Rede Trançado Cat5e Cmx Azul
Caixa com 305mt Caixa 5 Multilaser 806,55 4.032,75

5 Fonte Alimentação Atx Power Station 450w
Gbx-500 Af-b C/caixa+cabo Unidade 10 Multilaser 290,30 2.903,00

6 Mouse USB Óptico 800 Dpi Unidade 50 Multilaser 39,33 1.966,50

7 Teclado USB Universal para PC
Computador Desktop Unidade 50 Multilaser 55,07 2.753,50

8 Tinta Epson 664 ciano-magenta-black-
yellow Kit 200 Kora 303,23 60.646,00

9 Tinta Canon ciano-magenta-black-yellow Kit 200 Kora 303,23 60.646,00

10 Toner 83A para impressora HP. Unidade 220 Premium 127,37 28.021,40

11 Toner 85A para impressora HP. Unidade 220 Premium 127,37 28.021,40

| Toner CE 505A (05) para impressora HP. Unidade 220 Premium 131,57 28.945,40

i3 Toner DR 2340 para impressora Brother. Unidade 250 Premium 135,17 33.792,50

14 Toner x464 e x264 para impressora
Lexmark. Unidade 200 Premium 231,47 46.294,00

15 Toner TN 650 Brother Unidade 200 Premium 229,60 45.920,00

16 Toner HP BQ series 500A Unidade 200 Premium 135.07 27.014,00

17 Toner HP H 1000 Unidade 200 Premium 126,60 25.320,00

18 Toner Xerox WC 3260 Unidade 200 Premium 128.43 25.686,00

19 Toner Brother TN 1000 Unidade 200 Premium 123,67 24.734,00

Total 451.829,05

Carolina/MA, 02 de março de 2021 - ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.v

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 0cl98aaabclc215ca06665396b76ddd9

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N® 007/2021-CPL/PMC. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
007/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

006/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público :]
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n® 007/2021- |
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição *
de M ateriais de Inform ática. Empresa vencedora:
INFOSERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ. N®
01.488.094/0001-52. Valor: R$ 555.430,00 (quinhentos e
cinquenta mil e quatrocentos e trinta rea is ).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n® 3.555/2000 c/c artigo 8®, § 1®, inciso IV, da Lei
Federal n® 12.527/2011. Carolina/MA, 02 de março de 2021.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, F in a n ^ s r |!J^p«jT^®nto e ^
Urbanismo. I ° i í r j  n  ,->(7 V- I

\pr— I
Publicado por: ALAIDES A ü Ú s  SOUSA J

Código identificador: 4elae78d3959d37395&592fa8ú8S6082“

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇAO. TOMADA DE
PREÇOS N® 002/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N®
002/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
018/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n® 013/2018-
CPL/PMC, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Consultoria
e Assessoria Contábil, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
EM PRESA: ALLIANC A CONSULTORIA CONTÁBIL
MUNICIPAL EIRELI, CNPJ n® 35.536.498/0001-96. VALOR: R$
297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n® 8.666/1993; Lei
Complementar n® 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016. Carolina/MA,
02 de março de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: ae75ealf59dlfb2ff2411ee4a5cc4dd4

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL N® 008/2021-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-ERRATA DO AVISO
DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 008/2021-
CPL/PMC, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Maranhão, n® 2541 no dia 19 de fevereiro de 2021, página
15, Prefeitura Municipal de Carolina-MA, onde se lê: "R$
451.826,08 (quatrocentos e cinquenta e um mil
oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos”, leia-se: "R$
451.829,05 (quatrocentos e cinquenta e um mil
oitocentos e vinte e nove reais e cinco centavos".
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações da
licitação publicadas anteriormente. Carolina/MA, 02 de
março de 2021. AM ILTON FERREIRA GUIMARÃES -
Pregoeiro.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: dd6effb44f3dc5724d6d3bc6a2d0aac2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

CERTIFICADO DIGUAIMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 8/74

mailto:adailtonrsiIva@hotmail.com
http://www.famem.org.br